
 

 

UCHWAŁA NR IV/21/2015 

ZGROMADZENIA ZWIĄZKU GMIN REGIONU OSTRÓDZKO-IŁAWSKIEGO "CZYSTE 

ŚRODOWISKO" W OSTRÓDZIE 

z dnia 20 maja 2015 r. 

zmieniająca uchwałę budżetową Związku Gmin Regionu Ostródzko-Iławskiego „Czyste Środowisko” na 2015 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 2013 r.,  

poz. 594  ze zm.) oraz art. 211 , art. 212 ust.1 , art. 214 , art. 217, art. 235 , art. 236, ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. 2013 poz. 885 ze zm.) w związku z art. 121 ustawy z dnia 

27 sierpnia 2009 r. – Przepisy wprowadzające ustawę o finansach publicznych (Dz. U. z 2009 r., Nr 157 poz. 

1241 ze zm.) Zgromadzenie Związku Gmin Regionu Ostródzko-Iławskiego „Czyste Środowisko” postanawia: 

§ 1. W uchwale budżetowej Związku Gmin Regionu Ostródzko-Iławskiego „Czyste Środowisko” 

w sprawie uchwalenia budżetu na rok 2015 Nr I/11/2015 z dnia 30 stycznia 2015 roku, wprowadzić 

następujące zmiany:  

1. w § 1 nie dokonuje się zmian kwotowych , natomiast w związku ze zmianą klasyfikacji budżetowej 

dostosowano budżet dochodów do właściwych paragrafów, poprzez zmianę w dziale 900,rozdziale 

900002 § 0690, na właściwy § 0490. 

Dochody budżetu ogółem Związku Gmin Regionu Ostródzko-Iławskiego „Czyste Środowisko” pozostają 

w wysokości 24.872.012,00 złotych, z czego: 

- dochody bieżące 24.807.012,00 złotych 

- dochody majątkowe 65.000,00 złotych, 

zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały 

§ 2. 2. w § 2 wydatki budżetu Związku zwiększa się o łączną kwotę 765.000,00 złotych, tj. po zmianach 

ustala się wydatki budżetu Związku w łącznej wysokości : 25.572.012,00 zł, 

Wydatki budżetu ogółem po zmianach Związku Gmin Regionu Ostródzko-Iławskiego „Czyste 

Środowisko” ustala się w wysokości 25.572.012,00 złotych , z tego: 

- wydatki bieżące budżetu Związku zwiększa się o łączną kwotę 50.000,00 zł, tj. po zmianach ustala się 

wydatki bieżące budżetu Związku w łącznej wysokości 24.807.012,00 zł. 

- wydatki majątkowe budżetu Związku zwiększa się o łączną kwotę 715.000,00 złotych, tj. po zmianach ustala 

się wydatki majątkowe budżetu Związku w łącznej wysokości 765.000,00 zł, 

zgodnie z załącznikiem nr 2 -3 do niniejszej uchwały       

§ 3. Paragraf § 3 uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie: 

1. Ustala się deficyt budżetu Związku w kwocie 700.000,00 złotych, który zostanie pokryty przychodami 

pochodzącymi z zaciągnięcia kredytu długoterminowego. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia 27 maja 2015 r.

Poz. 1956



2. Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek oraz emitowanych papierów 

wartościowych zaciąganych na finansowanie planowanego deficytu w wysokości 700.000,00 złotych. 

3. Dokonuje się następujących zmian w załączniku nr 4 „Przychody i Rozchody budżetu Związku Gmin 

w 2015r. po zmianach” do uchwały: 

a) zwiększa się przychody § 950 - wolne środki, o których mowa w art.217 ust.2 pkt 6 ustawy o kwotę 

65.000,00 złotych, 

b) zwiększa się przychody § 952 – przychody z zaciągniętych kredytów i pożyczek na rynku krajowym 

o kwotę 700.000,00 złotych, zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

4. Dokonuje się zmian poprzez dodanie załącznika nr 5 do uchwały w zadaniach inwestycyjnych (rocznych 

i wieloletnich) przewidzianych do realizacji w 2015 roku, zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Związku Gmin Regionu Ostródzko-Iławskiego „Czyste 

Środowisko”. 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

i wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Zgromadzenia Związku Gmin 

Regionu Ostródzko - Iławskiego "Czyste Środowisko" 

Józef Blank 

 

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr IV/21/2015 

Zgromadzenia Związku Gmin Regionu Ostródzko-

Iławskiego "Czyste Środowisko" w Ostródzie 

z dnia 20 maja 2015 r. 

Plan dochodów budżetu Związku Gmin na 2015 r. po zmianach 

w złotych 

Dział Rozdział § Treść Przed zmianą 
  

Zmiana Po zmianie 

1 2 3 4 5 6 7 

758 75814 0920 Pozostałe odsetki 8 600 0 8 600 

900 90002 0690 Wpływy z różnych opłat 24 589 870 -24 589 870 0 

900 90002 0490 
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki 

samorządu terytorialnego na podstw. odrębnych ustaw 
0 24 589 870 24 589 870 

900 90002 0920 Pozostałe odsetki 1 000 0 1 000 

900 90002 2900 
Wpływy z wpłat gmin na rzecz Związku na dofinans. zadań 

bieżących-skł. członkowska 
207 542 0 207 542 

900 90002 6650 
Wpływy z wpłat gmin na rzecz Związku na dofinansowanie 

zadań inwestycyjnych 
65 000 0 65 000 

Razem dochody 24 872 012 0 24 872 012 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 1956



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr IV/21/2015 

Zgromadzenia Związku Gmin Regionu Ostródzko-

Iławskiego "Czyste Środowisko" w Ostródzie 

z dnia 20 maja 2015 r. 

Plan wydatków budżetu Związku Gmin na 2015 r. po zmianach 

w złotych 

Dział Rozdział § Treść 
Przed 

zmianą 
  Plan 
Zwiększenie Zmniejszenie po zmianach 

1 2 3 4 5 6 7 8 
900 90002 3110 Świadczenia społeczne prawa nabyte 0 132 000 0 132 000 
900 90002 4300 Zakup usług pozostałych 22 640 880 50 000 0 22 690 880 
900 90002 4350 Zakup usług dostępu do sieci internet 2 500 0 2 500 0 

900 90002 4360 
Zakup usług telekomunikacyjnych w tym usł. dostępu do sieci 

internet 
0 14 900 0 14 900 

900 90002 4370 
Opłaty z tyt. zakupu usług telekomunikacyjnych telefonii 

stacjonarnej 
12 400 0 12 400 0 

900 90002 4430 Różne opłaty i składki 134 500 0 132 000 2500 

900 90002 x 
Pozostałe paragrafy bez zmian: 3020,4010,4040,4100,4110, 

4120,4170,4210,4280,4400, 4410,4420,4440,4700 
1 915 232 0 0 1 915 232 

900 90002 6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 50 000 715 000 0 765 000 
757 75705 8110 Obsługa długu publicznego 1 500 0 0 1 500 
758 75818 4810 Różne rozliczenia - rezerwy ogólne i celowe 50 000 0 0 50 000 

Razem wydatki 24 807 012 911 900 146 900 25 572 012 

 

 

Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr IV/21/2015 

Zgromadzenia Związku Gmin Regionu Ostródzko-

Iławskiego "Czyste Środowisko" w Ostródzie 

z dnia 20 maja 2015 r. 

 

Wydatki budżetu Związku Gmin na 2015 r. po zmianach 

w złotych 

Dział Rozdział § Nazwa 
Plan na 

2015r. 

w tym: 

Wydatki 

bieżące 

z tego:  z tego: 

Wynagro- 

dzenia 

i składki  

od nich 

naliczane 

wydatki 

związane 

z realizacją 

statutowych 

zadań 

jednostek 

Dotacje 

na 

zadania 

bieżące 

świadczenia 

na rzecz 

osób 

fizycznych 

w. na 

programy 

finansowane 

z udziałem 

środków 

opisanych 

w art. 5 ust. 1  

pkt 2. i 3 ufp 

w części zw. 

z realizacją 

zadań jst 

Wydatki 

z tytułu 

poręczeń 

i gwarancji 

udzielonych 

przez jst 

przypadające 

do spłaty 

w roku 

budżetowym 

Wydatki 

na obsługę 

długu 

wydatki 

majątkowe 

inwestycje 

i zakupy 

inwestycyjne 

inwestycje 

i zakupy 

inwestycyjne 

na programy 

finansowane 

z udziałem 

środków 

wym. w art.5 

ust. 1 pkt 2. 

i 3 ufp 

zakup 

i objęcie 

akcji 

i udziałów 

wniesienie 

wkładów  

do spółek 

prawa 

handlowego 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

757 75705 8110 Obsługa długu publicznego 1 500 1 500       1 500      

758 75818 4810 Różne rozliczenia - rezerwy 

ogólne i celowe 

50 000 50 000  50 000           

900 90002 3020 Wydatki osobowe niezaliczane 

do wynagrodzeń 

4 600 4 600    4 600         

  3110 Świadczenia społeczne 132 000 132 000    132 000         

  4010 Wynagrodzenia osobowe 

pracowników 

1 059 000 1 059 000 1 059 000            

  4040 Dodatkowe wynagrodzenia 

roczne 

95 000 95 000 95 000            

  4100 Wynagrodzenia agencyjno-

prowizyjne 

25 000 25 000 25 000            

  4110 Składki na ubezpieczenia 

społeczne 

210 000 210 000 210 000            

  4120 Składki na Fundusz Pracy 29 000 29 000 29 000            

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 15 000 15 000 15 000            

  4210 Zakup materiałów 

i wyposażenia 

292 132 292 132  292 132           

  4280 Zakup usług zdrowotnych 2 600 2 600  2 600           

  4300 Zakup usług pozostałych 22 690 880 22 690 880  22 690 880           

  4360 Opłaty zakupu usług 

telekomunikacyjnych 

i internetu 

14 900 14 900  14 900           

  4400 Opłaty czynszowe za 124 000 124 000  124 000           

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 1956



pomieszczenia biurowe 

  4410 Podróże służbowe krajowe 7 200 7 200  7 200           

  4420 Podróże służbowe zagraniczne 2 100 2 100  2 100           

  4430 Różne opłaty i składki 2 500 2 500  2 500           

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz 

świadczeń socjalnych 

28 600 28 600  28 600           

  4700 Szkolenia pracowników 21 000 21 000  21 000           

  6060 Wydatki na zakupy 

inwestycyjne jednostek 

budżetowych 

765 000         765 000 765 000    

Ogółem wydatki 25 572 012 24 807 012 1 433 000 23 235 912 0 136 600 0 0 1 500 765 000 765 000 0 0 0 

*) - kol. 3 do fakultatywnego wykorzystania 

 

Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr IV/21/2015 

Zgromadzenia Związku Gmin Regionu Ostródzko-

Iławskiego "Czyste Środowisko" w Ostródzie 

z dnia 20 maja 2015 r. 

Przychody i rozchody budżetu Związku Gmin w 2015 r. po zmianach 

L.p. Treść 
Klasyfikacja Kwota 

§ Plan na 2015r. 
1 2 3 4 
1. Planowane dochody   24 872 012 

2. Planowane wydatki   25 572 012 

  Nadwyżka (1-2)     

  Deficyt (1-2)   -700 000 

I. Finansowanie (Przychody - Rozchody)   700 000 

Przychody ogółem:   765 000 
1. Kredyty § 952 700 000 
2. Pożyczki § 952   

3. 
Pożyczki na finansowanie zadań realizowanych z udziałem 

środków pochodzących z budżetu UE 
§ 903   

4. Spłaty pożyczek udzielonych § 951   
5. Prywatyzacja majątku j.s.t. § 941 do 944   

6. Nadwyżka budżetu z lat ubiegłych § 957   
7. Obligacje skarbowe § 911   

8. Inne papiery wartościowe §  931   
9. Inne źródła (wolne środki) § 950 65 000 

Rozchody ogółem :   65 000 

1. Spłaty kredytów § 992   
2. Spłaty pożyczek § 992 65 000 

3. 
Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań 

realizowanych z udziałem środków pochodzących z budżetu UE 
§ 963   

4. Udzielone pożyczki § 991   
5. Lokaty § 994   

6. Wykup papierów wartościowych § 982   
7. Wykup obligacji § 971   

8. Rozchody z tytułu innych rozliczeń § 995   

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 4 – Poz. 1956



Załącznik Nr 5 do Uchwały Nr IV/21/2015 

Zgromadzenia Związku Gmin Regionu Ostródzko-

Iławskiego "Czyste Środowisko" w Ostródzie 

z dnia 20 maja 2015 r. 

Zadania inwestycyjne w 2015 roku 

w złotych 

Lp. Dział Rozdział 

Nazwa zadania 

inwestycyjnego 
 i okres realizacji 

Łączne 

nakłady 
finansowe 

 Planowane nakłady 

Jednostka org. 

realizująca zadanie 
lub kord. pracę 

Rok 
budżetowy 

2015 

 w tym źródła finansowania: 

Rok 

budżetowy 
2016-2018 

dochody 

własne 

kredyty 

i pożyczki 

środki 
pochodzące 

z innych 

źródeł 

środki 

wymienione 

w art.5 ust.1 
pkt 2 i 3 

u.f.p. 

 1 2 3 4 5 6 7  8 9 10 

1. 

  

 

900 

  

 

90002 

Zakup nieruchomości na 

cele administracyjno-

biurowe Związku Gmin-

nieruchomość zabudowana 

wraz z gruntem 

 

700.000 

 

700.000 

 

- 

 

- 

 

700.000 

A. - 

B. - 

C. - 

  

 

- 

  

Związek Gmin 

Regionu Ostródzko-

Iławskiego 

CZYSTE 

ŚRODOWISKO 

2. 900 
  

90002 Nakłady na prace 
adaptacyjno-remontowe 

budynku 

600.000 - 600.000 600.000 - - - Związek Gmin 
Reg. Ostródzko-

Iławskiego 

Łączne nakłady finansowe na prace adaptacyjno-remontowe budynku, rozłożone w czasie na lata 2016-2018 

po 200.000 pln rocznie z dochodów własnych. 

 

Uzasadnienie  

 

1. W dniu 1 stycznia 2015 roku weszło w życie Rozporządzenie Ministra Finansów z dnia 16 grudnia 2014r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie szczegółowej klasyfikacji dochodów, wydatków, przychodów 

i rozchodów oraz środków pochodzących ze źródeł zagranicznych(Dz.U. z 2014r.poz.1952). Na mocy 

wymienionego zarządzenia zostały wprowadzone zmiany w dotychczas obowiązującej klasyfikacji budżetowej. 

W § 2 jednostki samorządu terytorialnego zostały zobowiązane do dostosowania, w ciągu 3 miesięcy, uchwał 

budżetowych do zmienionych przepisów. Po stronie wydatków uchylono paragraf 435 i 437, a zastąpiono go 

paragrafem 436 -opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych. Natomiast po stronie dochodów 

dostosowano budżet do nowej klasyfikacji zmieniając z paragrafu 0690 na paragraf 0490 załącznik nr 1-2. 

2. Zgodnie z załącznikiem nr 2 dokonuje się przesunięcia środków w budżecie Związku Gmin w dziale 

900 Gospodarka odpadami. Tworzy się właściwy paragraf wydatku na dopłaty do opłat za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi dla rodzin wielodzietnych i mieszkańców Rudna 

(prawa nabyte) - 3110 Świadczenia społeczne oraz przesuwa się środki z uprzednio zastosowanego paragrafu 

-4430 Różne opłaty i składki w wysokości 132.000,00 złotych. 

3. Dokonano zwiększenia wydatków w paragrafie 4300 Zakup usług pozostałych o kwotę 50.000,00 zł, 

podyktowane zwiększonymi wydatkami na opłaty czynszowe biura Związku oraz usług pocztowych 

i monitoringu. 

4. W paragrafie 6060 - wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych, dokonano zwiększenia 

wydatków o kwotę 715.000,00 w związku z zaplanowanymi wydatkami majątkowymi. 

  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 5 – Poz. 1956


		2015-05-27T11:38:15+0000
	Polska
	Mariola Katarzyna Porczyńska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




